
UCHWAŁA NR VII/58/2019
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także 

warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 511 ) oraz art. 72 ust. 1 i 4 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( 
Dz.U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.)

Rada Powiatu Częstochowskiego
uchwala:

§ 1. 1. Pomoc zdrowotna jest przyznawana nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej w związku z:

1) przewlekłą lub ciężką chorobą nauczyciela,

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym,

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,

4) długotrwałą rehabilitacją zawiązaną z chorobą lub wypadkiem,

2. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń:

1) dofinansowanie zakupu leków lub sprzętu medycznego w związku z przewlekłą chorobą;

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego

3) dofinasowanie długotrwałej rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą powypadkową

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi nie częściej niż raz w roku kalendarzowym 
w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Przyznanie pomocy zdrowotnej oraz jej wysokości uzależniona jest od:

1) sytuacji zdrowotnej nauczyciela,

2) wysokości udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia lub zakupów, o których 
mowa w § 1 ust. 2

3) sytuacji materialnej nauczyciela,

4) wielkości środków zaplanowanych w budżecie powiatu oraz liczby pozytywnych rozpatrzonych wniosków 
o pomoc zdrowotną nauczycieli.

§ 3. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku w tej sprawie.

2. Do wniosku należy załączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarskie uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej nauczycielowi,

2) imienne dokumenty (rachunek, faktury) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty leczenia 
o których mowa w § 1 ust. 2 w okresie nie dłuższym niż 12 m-cy przed dniem złożenia wniosku.

3. Z wnioskiem może wystąpić:

1) zainteresowany nauczyciel,

2) opiekun zainteresowanego nauczyciela, jeżeli stan zdrowia nie pozwala podejmować tych czynności 
osobiście,

4. Dyrektor szkoły lub placówki ubiegający się o pomoc zdrowotna składa wniosek do Zarządu Powiatu 
Częstochowskiego a nauczyciel składa wniosek do Zarządu Powiatu Częstochowskiego za pośrednictwem 
dyrektora szkoły lub placówki , w której jest lub był zatrudniony w terminach :

1) do 30 czerwca

Id: 0F6CC4E2-CABA-41ED-BE35-ACFBC2AD8AC9. Podpisany Strona 1



2) do 31 października;

5. Wnioski rozpatrywane są indywidualnie w miesiącach: lipiec i listopad według kolejności ich składania. 
W przypadkach szczególnych, do których zalicza się leczenie onkologiczne, pobyt w szpitalu i długotrwałe 
leczenie poszpitalne, wnioski rozpatrywane są poza kolejnością w każdym terminie.

6. Jeżeli wniosek nie spełnienia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji wymienionej 
w załączonym wniosku, nauczyciel zostaje wezwany do usunięcia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania.

7. W przypadku nie usunięcia braków w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia 
o czym nauczyciel zostanie poformowany pisemnie.

§ 4. 1. O wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania nauczyciel będzie 
zawiadomiony w formie pisemnej. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej zawiera uzasadnienie.

2. Wypłaty świadczeń pieniężnych dokonuje jednostka, w której nauczyciel jest zatrudniony lub był 
zatrudniony.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/139/2008 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 31 marca 2008 r. 
w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków 
i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2008 r. Nr 84 poz. 1772 z późn. zm.)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Andrzej Kubat

Id: 0F6CC4E2-CABA-41ED-BE35-ACFBC2AD8AC9. Podpisany Strona 2




